
Profesores jefes 2021 SMM 

Educación Parvularia 

Curso Nombre Profesor Jefe Correo Institucional 

K° A María José Núñez mariajose.nunez@colegiosantamariademaipu.cl 

K° B Pamela Sandoval pamela.sandoval@colegiosantamariademaipu.cl 

K° C Katerine Diaz de V katterina.diaz-valdes@colegiosantamariademaipu.cl 

K° D Claudia Yañez claudia.yanez@colegiosantamariademaipu.cl 
 

 

Educación Básica 1er Ciclo 

Curso Nombre Profesor Jefe Correo Institucional 

1° A Fabiola Durán fabiola.duran@colegiosantamariademaipu.cl 

1° B María L. Salazar maria.salazar@colegiosantamariademaipu.cl 

1° C María L. Salazar maria.salazar@colegiosantamariademaipu.cl 

1° D Fabiola Durán fabiola.duran@colegiosantamariademaipu.cl 

1° E Dominique Vásquez dominique.vasquez@colegiosantamariademaipu.cl 

2° A Paola Vidal paola.vidal@colegiosantamariademaipu.cl 

2° B Rosana Soto rosana.soto@colegiosantamariademaipu.cl 

2° C Karla Valenzuela karla.valenzuela@colegiosantamariademaipu.cl 

2° D Marlene Grunenwald marlene.grunenwald@colegiosantamariademaipu.cl 

3° A Marlene Grunenwald marlene.grunenwald@colegiosantamariademaipu.cl 

3° B Lissette Vásquez lissette.vasquez@colegiosantamariademaipu.cl 

3° C Marcela Flores marcela.flores@colegiosantamariademaipu.cl 

3° D Leonor Ibaceta leonor.ibaceta@colegiosantamariademaipu.cl 

4° A Verónica Curaz veronica.curaz@colegiosantamariademaipu.cl 

4° B Leonor Ibaceta leonor.ibaceta@colegiosantamariademaipu.cl 

4° C Nicol Recio nicole.recio@colegiosantamariademaipu.cl 

4° D María Eliana Duque fabiola.duran@colegiosantamariademaipu.cl 

4° E Marcela flores marcela.flores@colegiosantamariademaipu.cl 

 

 

Educación Básica 2er Ciclo 

Curso Nombre Profesor Jefe Correo Institucional 

5° A Ana Carreño ana.carreno@colegiosantamariademaipu.cl 

5° B Mariela Sotomayor andrea.rojas@colegiosantamariademaipu.cl 

5° C Cristina Jerez cristina.jerez@colegiosantamariademaipu.cl 

5° D Paula Correa paula.correa@colegiosantamariademaipu.cl 

5° E Monserrat Abarca monserrat.salfate@usach.cl  

6° A Camila Espina camila.espina@colegiosantamariademaipu.cl 

6° B Nicol Mundaca nicole.mundaca@colegiosantamariademaipu.cl 

6° C Catalina Sandoval catalina.sandoval@colegiosantamariademaipu.cl 

6° D Bastián Pohler bastian.pohler@colegiosantamariademaipu.cl 

6° E Leinna Mendoza leinna.mendoza@colegiosantamariademaipu.cl 

7° A Sunilde Silva sunilde.silva@colegiosantamariademaipu.cl 

7° B Cristina Tillería cristina.tilleria@colegiosantamariademaipu.cl 

7° C Nicol Ruiz nicole.ruiz@colegiosantamariademaipu.cl 

7° D Denicse Rodriguez denicse.rodriguez@colegiosantamariademaipu.cl 

8° A Juan P Leuthner juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl 

8° B Carolina Rioseco carolina.rioseco@colegiosantamariademaipu.cl 

8° C Kesia Ocaranza kesia.ocaranza@colegiosantamariademaipu.cl 

8° D Francisca Oyarce francisca.oyarce@colegiosantamariademaipu.cl 

mailto:monserrat.salfate@usach.cl


 

Educación Media  

Curso Nombre Profesor Jefe Correo Institucional 

I° A Iván Cornejo ivan.cornejo@colegiosantamariademaipu.cl 

I° B Helia González helia.gonzalez@colegiosantamariademaipu.cl 

I° C Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl 

II° A Rodrigo Caro rodrigo.caro@colegiosantamariademaipu.cl 

II° B Claudia Chaparro claudia.chaparro@colegiosantamariademaipu.cl 

II° C Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl 

II° D Orlando Aliaga orlando.aliaga@colegiosantamariademaipu.cl 

III° A Paola Martín paola.martin@colegiosantamariademaipu.cl 

III° B Damari Steck damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl 

III° C María José Zárate mariajose.zarate@colegiosantamariademaipu.cl 

IV° A Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl 

IV° B Alejandra Segovia alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl 

IV° C Daniela Letelier daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl 

IV° D José Larraín jose.larrain@colegiosantamariademaipu.cl 
 


